
POČÍTAČOVÁ GRAFIKA – PGR 2012037 

ANGLICKÉ NÁZVY PŘÍKAZŮ RHINA 

Tento seznam obsahuje anglické ekvivalenty příkazů, jejichž české názvy jsou uvedeny v zadání 
zápočtových prací. Příkazy jsou zde uvedeny ve tvaru, v jakém se zadávají z klávesnice. Jakmile 
začneme psát příkaz, aktivuje se automatické dokončení a objeví se roletové menu se seznamem 
příkazů začínajících na již napsané znaky. V české verzi Rhina lze použít české názvy příkazů 
(např. úsečka) nebo anglické s podtržítkem (např. _line). Při zadávání příkazu z klávesnice není 
třeba rozlišovat malá a velká písmena. 

Zápočtová 
práce 

česky  anglicky 

Vztahy mezi 
křivkami 

Text Text 
OdkazováČára Leader 

Modelování 
ploch 

GrafKřivosti CurvatureGraph 
AnalýzaKřivosti  

> Styl = Střední křivost 
CurvatureAnalysis 

> Style = Mean 
Text 

> Horizontálně vůči pohledu 
Text 

> Horizontal to view 
Ukotvená 
plocha 

VytvořitUVkřivky CreateUVCrv 
AplikovatKřivky ApplyCrv 
Potrubí 

> Trasa, Uzavřít = Zaoblený 
Pipe 

> Rail > Cup = Round  
MapovaniBylo EMap 

Šroubovice na 
obecné rotační 
ploše 

Imporotvat 
> Oddělovač (čárka, mezera, 
tabulátor) 

Import 
> Delimiters (comma, space, tab) 

VlastnostiDokumentu 
> Pohled 
> Režimy zobrazení 

DocumentProperties 
> View 
> Display modes 

IterpolovatKřivku InterpCrv 
OdchylkaBodů PointDeviation 

 
  
 


